2190. Necessitates Custodiae Terrae Sanctae denuo commendantur a S. Congregatione de Propaganda Fide per Epistolam de die 20 Februarii 1891, qua « mandatur ut Apostolicae litterae die 26 Decembri 1887 datae, quae incipiunt SALVATORIS, ab universis ad quos pertinent, omnino ad executionem mittantur, collectaeque eleemosynarum una vice singulis annis feria VI in Parasceve, vel alio quolibet intra annum die pro Terra Sancta facienda, non debeant quomodolibet ad alios usus converti atque

applicari, sed integre ad Rmnum P. Custodem Terrae Sanctae per Commissarios Ordinis S. Francisci ex omnibus orbis regionibus diligenter transmitti, quacumque dispensatione exinde revocata » (*Collectanea loc. cit.*; *Acta Ord. Min. ann. X*, pag. 36).

2191. Ingentes expensas requiri pro conservatione illorum Locorum, quae praesentia, morte, sepulchro Salvatoris nostri Jesu Christi sanctificata sunt, facile est intelligere. « Exploratum est, ita laudata S. Congregatio de Propaganda Fide, *inspectis temporum nostrorum circumstantiis, auctaque itinerum facilitate*, desiderium inter fideles quotidie magis exardescere ea Loca visendi, quae Salvator noster Christus Dominus praesentia sua ac praedicatione, potissimum vero morte ac sepulchro suo nobilissima in primis reddidit, eaque de causa *ingentes sane expensas ad peregrinos hospitio recipiendos exigi*. *Insuper sanctuaris conservandis, restaurandis, scholis erigendis, missionibus provehendis haud exiguum pecuniae vim requiri* » (*Loc. cit.*).

2192. FAVORES SPIRITUALES BENEFATORIBUS TERRAE SANCTAE AB APOSTOLICA SEDE CONCESSI. Pius PP. VI in sua Constitutione *Inter cetera divinorum*, die 31 Julii 1778, bona spiritualia Benefactoribus Terrae Sanctae communicat.

« Nos inexhausti, ait laudatus Pontifex, Ecclesiae thesauri Dispensatores a Deo constituti, cunctos fideles qui temporalium partem bonorum superna Providentia eis traditorum in plium illud sanctumque christianaे charitatis Opus relicturi erunt, omnium spiritualium fructuum et meritorum ex sacrosanctis Sacrificiis, orationibus, jejuniis, poenitentiis, laboribus, peregrinationibus, aliisque religiosis operibus, quae non modo ejusdem Ordinis (S. Francisci) professores, sed etiam Christifideles ipsa Sancta Loca incolentes, aliique ad ea accedentes, et illa venerantes, benedicente Domino, peragent et facient, provenientium, in eorum reatum expiationem, et aeternae gloriae praemium, speciali quo possumus modo, Auctoritatis Nostrae plenitudine participes et consortes in Domino facimus, atque ad eorumdem fructuum et meritorum consortium et communionem aggregamus, indubiam foventes spem, quod iidem fideles ad tam uberem sanctamque communionem admissi, constantissimi in illa perseverabunt cum gaudio, gratias agentes Deo Patri, qui dignos eos fecit in partem sortis Sanctorum adscribi » (*Vid. Acta Ord. Min. ann. IV*, pag. 61).

2193. Inter cetera opera salutaria, quae pro Benefactoribus Terrae Sanctae a Fratribus Franciscanis peraguntur in illa sancta

Missione, recensentur *Missae quamplurimae gratis pro ipsis celebratae*. Ab anno 1862 ad totum usque annum 1888, Missarum sacrificia gratis pro Benefactoribus Terrae Sanctae celebrata, habentur descripta in libello: « *Prospetto generale della Custodia di Terra Santa... presentato al Capitolo Generale* » anno 1889. En specimen :

Pro Summo Pontifice	Missae N. 5.	408
Pro Catholicis Principibus	»	47. 718
Pro Operariis in beneficium Terrae Sanctae laborantibus	»	5. 408
Pro Benefactoribus Terrae Sanctae vivis et defunctis	»	650. 000
		<hr/>
		708. 534

2194. Ab ultimo Capitulo Generali Romae celebrato anno 1889 usque ad Congregationem Generalem in Conventu S. Mariae Angelorum prope Assisium habitam die 1 Junii 1893, Missae gratis celebratae sequenti modo distributae fuerunt (Acta Ord. Min. ann. XIV, pag. 138) :

Pro Summo Pontifice	Missae N. 1.	550
Pro Principibus Catholicis	»	11. 475
Pro Benefactoribus Terrae Sanctae	»	104. 223
Pro Religiosis defunctis servitio T. S. addictis	»	50. 478
		<hr/>
		167. 726

2195. INDULGENTIAE CONCESSAE FIDELIBUS PIO OPERI A TERRA SANCTA NUNCUPATO ADSCRIPTIS. Benefactores Terrae Sanctae non solum, ut vidimus, admissi sunt ad participationem omnium bonorum spiritualium, quae apud sancta Palaestinae Loca fiunt a Fratribus Franciscanis et a ceteris fidelibus ibi commorantibus, sed insuper *eidem pio Operi adscriptis* indulgentiae elargitae sunt a Summo Pontifice Leone XIII. Hujusmodi Indulgentiarum indicem dabimus infra, explicato prius modo colligendi eleemosynas et ascribendi fideles, prout refertur in *Acta Ordinis Minorum* anno XIII, pag. 131.

2196. PIUM OPUS TERRAE SANCTAE. Ad colligendas inter fideles eleemosynas pro Terra Sancta, cuius necessitates de die in diem magis crescere compertum est, nonnulli Commissarii ejusdem Terrae Sanctae in defectu Religiosorum, qui *Collectoris* munere fungantur, modum sat expeditum introducere coeperunt eo

ferme modo, quo procedit pium Institutum, quod a S. Jesu Christi *Infantia* dicitur pro redimendis baptizandisque infidelium pueris. Videlicet: Commissarius in qualibet paroecia vel civitate secerit aliquem numerum virorum vel mulierum, quos *Zelatores* vel *Zelatrices* pro Terra Sancta documento scripto nominat. Iсторum officiū est *Terraе Sanctae necessitates fidelibus commendare, et signare nomina eorum, qui se adstringunt pro eleemosyna quadam hebdomadali, mensili vel annua, quae simul cum noninibus offerentium mittitur Patri Commissario*, vel directe a singulis Zelatoribus, vel per Zelatorem principalem districtus aut dioecesis Directorem. Commissarius autem semel in anno, folio typis edito, publice rationem reddit eleemosynae collectae a singulis Zelatoribus, simul referens de Terraе Sanctae operibus, quae a nostratisbus fiunt.

Hujusmodi usus, necessarins in aliquibus locis, etiam in aliis fortasse non inutilis evaderet, si Patres Commissarii in eo propagando suam operam conferrent. S. Sedes tale pium institutum commendavit, eidemque non paucas indulgentias concessit, in sequenti Rescripto recensitas.

2197. RESCRIPTUM SACRAE CONGREGATIONIS INDULGENTIARUM.
S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquis praeposita, utendo facultatibus a SS. D. N. Leone PP. XIII sibi specialiter tributis, Christifidelibus praefato pio Operi adscriptis, et aliquam stipem quotannis elargientibus ad conservationem Locorum Sanctorum in Palaestina existentium, sequentes indulgentias, defunctis quoque applicabiles, benigne concessit:

I. PLENARIAM.

1º Die Nativitatis Domini nostri Jesu Christi.

2º Die Paschatis Resurrectionis, dummodo his diebus vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refecti aliquam ecclesiam vel publicum oratorium devote visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium ad mentem Sanctitatis Suae oraverint.

3º Iisdem pariter, nec non Zelatoribus et Zelatricibus praefati pii Operis in mortis articulo, si praefata pia opera peregerint, vel quatenus ea praestare nequierint, corde saltem contriti SS. Jesu Nomen ore, sin minus corde devote invocaverint, et mortem utili peccati stipendum de manu Domini patienter susceperint.

4º Zelatoribus tantum, nec non Zelatricibus praedictis, qui dederint operam eleemosynis colligendis, lucrandam a) die festo Circumcisionis D. N. J. C., et b) die festo Assumptionis B. Mariae Virginis, si his diebus memorata pia opera praestiterint, et uti supra oraverint.

II. PARTIALEM.

Septem annorum tantum totidemque quadragenarum qualibet sexta feria cuiuslibet mensis Christifidelibus, praedicto pio Operi addictis, corde saltem contrito ac devote quinques recitantibus Orationem Dominicam, Angelicam Salutationem, et Gloria Patri etc. in honorem quinque Vulnerum D. N. Jesu Christi.

Tandem *Dominis Episcopis*, qui in suis respectivis dioecesis feria sexta in Parasceve jusserint eleemosynam in ejusdem pii Operis finem colligendam; item *Parochis*, qui idem pium Opus Christifidelibus suae curae commissis summopere commendaverint, et hi omnes eleemosynam, si quam collegerint, mittere curaverint ad Patres Commissarios Terrae Sanctae, facultatem elargita est *benedicendi crucifixos*, eisque adnectendi indulgentias Viae Crucis exercitio concessas, itemque *benedicendi chordam S. Francisci Assisiensis* cum respectivis indulgentiis, servatis de jure servandis. Praesenti *in perpetuum* valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis, die 26 Junii 1894.

L. + S.

Fr. IGNATIUS Card. PERSICO, *Praef.*

+ ALEXANDER Archiep. Nicopol., *Secret.*

30. PIUM OPUS PROPAGATIONIS FIDEI.

2198. *Pium Opus a Propagatione Fidei summis laudibus extollitur a Romanis Pontificibus.* Leo Papa XIII in Litteris Encyclicis, quarum initium *Sancta Dei civitas*, 3 Decembris 1880, de Instituto a *Propagatione Fidei* haec proferebat:

Cum aetate nostra libeat ardua quaeque conjunctis plurimorum consiliis et viribus aggredi, sociates passim coire vidimus, quarum nonnullae etiam ob eam causam sunt initiae, ut provehendae in aliquibus regionibus Religioni prodissent. Eminet autem

inter ceteras pia Consociatio *ante annos sere sexaginta* Lugduni in Galliis coalita, quae a *Propagatione Fidei* nomen accepit. Haec primum illuc spectavit, ut quibusdam in America Missionibus ope in ferret: mox tamquam granum sinapis *in arborem ingentem* excrevit, cuius rami late frondescunt, adeoque *ad Missiones omnes*, quae ubique terrarum sunt, actuosam beneficentiam porrigit.

Praeclarum hoc Institutum celeriter Ecclesiae Pastoribus probatum fuit et luculentis laudum testimoniis honestatum. Romani illud Pontifices Pius VII, Leo XII, Pius VIII... Gregorius XVI... et Pius IX Decessores Nostri et commendarunt vehementer et indulgentiarum donis ditaverunt... (Vid. Encycl. penes *Collectanea S. C. de Propag. Fid.* pag. 13, n. 16; et vide etiam aliam Encycl. ejusd. Pont. *Christi nomen*, 24 Decemb. 1894, apud *Act. S. Sed.* vol. XXVII, pag. 385).

2199. Gregorius PP. XVI in Litt. Encycl. *Probe nostis* 15 Aug. 1840 ita Episcopos excitabat favore pii Operis: Imprimis autem Vobis (*Episcopis*) summopere commendamus memoratam Societatem *Propagationis Fidei*, quae inde ab anno 1822 in perantiqua ac nobilissima Lugdunensi urbe primum instituta, mirabili subinde celeritate ac prosperitate longe lateque diffusa est (Vid. cit. *Collectanea*, pag. 179, n. 448; cf. etiam Scavini, *Theol. Moralis*, tom. IV, edit. 12, append. 41, n. 283, pag. 424).

2200. Quae et quanta fecerit Pius PP. IX favore praedictae Societatis *Propagationis Fidei*, nimis longum esset hic recensere. Leo XIII in memorata Epistola Encylica *Sancta Dei civitas* ita loquitur de Apostolica sollicitudine illustris sui Praedecessoris:

« Neque a vestigiis Decessoris sui (Gregorii XVI) deflexit gloriosae recordationis Pius IX, qui nullam praetermisit occasionem juvandae Societatis meritissimae, ejusque prosperitatis in majus provenhendae. Revera auctoritate ejus ampliora pontificalis indulgentiae privilegia in socios collata sunt, excitata ad ejus operis subsidium christianorum pietas, et praestantissimi e sodalium numero, quorum singularia merita constitissent, variis honorum insignibus decorati; demum externa aliquot adjumenta, quae huic Instituto accesserant, ab eodem Pontifice ornata laude et amplificata sunt » (Litterae Encycl. videri etiam possunt apud *Nouv. Rev. Théol.* tom. XIII, pag. 1).

2201. *Scopus piae Societatis a Propagatione Fidei* a Leone PP. XIII in memoratis Litteris Encyclicis explicatus, sic etiam praec-

sinitur in Decreto Urbis et Orbis 3 Augusti 1851: « Scopus praeclarae Societatis Fidei Propagationis ille est, ut Christifideles ultriusque sexus huic Coetui adscripti et *piis precibus et eleemosynis* in id convenient, ut et Patrem misericordiarum pro dilatatione Fidei catholicae exorent, et *mediis et sumptibus* concurrant in sustinendis oneribus, quae pro ejusdem Fidei dilatatione necessaria omnino sunt » (*Rescr. auth.* N. 374; et vid. etiam Decr. 17 Octob. 1847, *ibid.* N. 366).

2202. *Pii Operis Propagationis Fidei constitutio* (organisation). Duo Comitatus centrales seu, ut vocant, *Consilia centralia* ex Sacerdotibus et laicis coalescentia, hujusmodi pio Operi prae-sunt, quorum unum Lugduni, alterum Parisiis residet. Utrumque proprium habet Praesidem, qui tamen inter se concorditer agunt in expeditione eleemosynarum. Plurimis in locis constituta sunt etiam *Consilia dioecesana*, et sub istorum dependentia *Chiliarchiae*, *Centuriac* et *Decuria*, nempe sectiones, quae constant ex *mille*, *centum*, *decem* membris cum respectivis capitibus, quorum officium est colligere eleemosynas, et sic collectas quasi in tot centris cumulare.

2203. Verum Operis constitutio tali modo peracta, quae scilicet constat ex Consilio dioecesano, Chiliarchiis, Centuriis et Decuriis, non est conditio necessaria, ut adscriptus frui possit indulgentiis pio Operi concessis vel (si sit Sacerdos) facultatibus et privilegiis Presbyteris nonnullis impertitis. — Optandum tamen et curandum ut Operis constitutio fiat juxta normam a S. Sede approbatam; *sin minus sufficit, ut saltem Ordinarius cum uno vel altero Consiliario pio Operi praesideat* (Decr. 16 Julii 1887; *Acta S. Sed. vol. XX, pag. 60-62 ad 1^o*).

2204. *Conditiones ut fidelis quilibet sit sodalis cum jure lucrandi indulgentias*, tres sunt, observatu facillimae: 1. *Inscriptio nominis in registro alicujus capitinis sectionis*, vel saltem propriam voluntatem manifestare ingrediendi in piam Societatem.

2. *Qualibet hebdomada unum obolum tradere pro pio Opere.*

3. *Recitare quotidie* (quolibet idiomate) unum *Pater* et *Ave* cum hac invocatione: *Sancte Francisci Xaveri, ora pro nobis.*

2205. *Pium Opus a Propagatione Fidei non subest legi de non adscribendis absentibus.* Cum a Sacra Congregatione Indulgentiarum Decretum die 13 Aprilis 1878 prodierit, quo iterum declaratum fuit in piis Sodalitiis inter sodales adscribi absentes non posse,

nonnulli putarunt et aliquae epheinerides vulgarunt, etiam pium Opus, quod a Propagatione Fidei nomen habet, eo Decreto comprehendendi, ac proinde eidem Operi adscribi se renuebant. Ne autem ex tali illius Decreti interpretatione damnum obveniret sacris Missionibus, quae a memorato pio Opere *tum precibus, tum eleemosynis* adeo valida adjumenta percipiunt, Emus Cardinalis Simeoni sa. me. Praefectus S. C. de Propaganda Fide, censuit consulere hac super re ipsam Sacram Indulgentiarum Congregationem, quac declaravit, *eamdem numquam in animo habuisse per Decretum 13 Aprilis 1878 Opus pro Fidei Propagatione complecti, cum istud non modo Sodalitium non sit, sed tantum pium Opus, verum etiam privilegiis sibi propriis fruatur* (Vid. Epist. Card. Simeoni apud *Acta S. Sed. vol XII, pag. 430*).

2206. *Inscriptio nominis in aliquo registro non praescribitur sub poena non fruendi indulgentiis.* Hoc sequitur ex modo dictis. Nam inscriptio nominis in registro requiritur tamquam conditio ad lucrandas indulgentias in *Confraternitatibus propriis dictis* (vid. n. 1781 sqq.), inter quas pium Opus Propagationis Fidei non recensetur. Insuper id clare deducitur ex responsione ad sequens dubium :

Qualis huic pio Operi (Propagationis Fidei) adscriptio requiratur, ut quis possit frui tum indulgentiis, tum facultatibus ac privilegiis concessis ?

S. Congregatio Indulgentiarum respondit: *Servetur consuetudo: pro lucrandis vero indulgentiis fruendisque privilegiis sufficit, ut opera praescripta adimpleantur* (Decr. 16 Julii 1887, loc. cit. ad 2^m).

Dummodo ergo Christifidelis opera pro singulis indulgentiis praescripta adimpleat, Iucrari potest indulgentias eidem pio Operi concessas. *Inscriptio nominis non est ad hoc necessaria.*

2207. Attamen fidelis sive per se, sive per interpositam personam manifestare saltem debet, ut dictum est, *suam voluntatem ingrediendi in piam Societatem* alicui sectionis capiti, ut ei liceat *nomen ejus adnotare et hebdomadalem obolum colligere*. Hoc esset regnum particularē in commodum Collectorum eleemosynarum, non regnum *commune seu matricularium*, quod necessarium non est. Huc tamen recidit allatum responsum S. Congregationis Indulgentiarum ad quaesitum: *Qualis huic pio Operi adscriptio requiratur ? Resp. Servetur consuetudo.*

2208. Ex declaratione S. Congregationis in memorato Decreto 16 Julii 1887 ad 3^m, « *potest novos sodales adscribere quicumque legitimam colligendi eleemosynam habet facultatem* ».

2209. Fidelis pio Operi Propagationis Fidei adscriptus qui non solet quotidie recitare preces praescriptas, scilicet unum *Pater* et *Ave* cum invocatione « *S. Francisci Xaveri, ora pro nobis* », aut qui suum obolum hebdomadalem solvere negligit, frui nequit indulgentiis (Decr. cit. ad 1^{am} partem dubii IV).

At idem fidelis tali modo negligens, *facultatibus ac privilegiis* nonnullis Presbyteris impertitis gaudere adhuc potest; *quatenus illa privilegia ratione piac collectionis eleemosynarum, aut operaे praestitae in comitatibus concessa sunt* (Decr. eod. ad 2^{am} partem dubii IV).

2210. *Speciale indultum pro sociis pauperibus.* Quamvis elargitio eleemosynae unius oboli per hebdomadam, utpote valde tenuis, facile possit a Christifidelibus sustineri; nonnulli tamen hominum in hac lacrymarum valle ea rerum conditione saepe vexantur, qua exiguum quidein eleemosynam hebdomadalem prae sua inopia conferre prohibeantur. Quare Summus Pontifex Pius IX hujusmodi etiam *vere pauperibus Ecclesiae thesauros aperuit, ac propterea clementer indulsit, ut, si qui Christifideles ita pauperes sint, ut hebdomadalem obolum omnino nequeant elargiri* (quod uniuscujusque conscientiae remittendum esse mandavit), rite possint pio Operi adscribi, et frui omnibus indulgentiis, dummodo tamen *quidpiam pecuniae, etiam in minima quantitate, juxta uniuscujusque vires et conscientiam, saltem quolibet mense, Societatis Propagationis Fidei collectoribus, usquedum in hoc verae paupertatis statu maneant, elargiantur* (Decr. 5 Aug. 1851; *Rescr. auth. N. 374*).

2211. Relate ad obolum hebdomadalem sciendum est, ex declaratione facta a Consilio centrali Lugdunensi, non esse necessarium ut oblatio fiat qualibet hebdomada, sed posse etiam fieri ad beneficium qualibet trimestri, vel semestri, vel etiam qualibet anno, dummodo statuta eleemosyna ad finem anni pio Operi conferatur. (Cf. Beringer, tom. II, pag. 308).

2212. Si contingaret ut Comitatus regionales piorum Operum Propagationis Fidei et Sanctae Infantiae se separarent a Comitatis centralibus Parisiensi et Lugdunensi, et societatem independentem efformarent, quae collectas distribuat in propria sua regione,

vel etiam in regionibus infidelium omnino juxta scopum praedictorum Operum, attamen *independenter a Societatibus centralibus*, ex ipso facto separationis amitterent indulgentias et privilegia his Operibus a S. Sede concessa (Decr. 16 Julii 1887 ad 8^m, supra cit.).

2213. Pium Opus Propagationis Fidei vix ac obortum est, Romani Pontifices, ut vidimus, singulari cura prosecuti sunt, et Christifidelibus ut suis elargitionibus quotidianisque precibus tam saluberrimum Opus confoverent, indulgentiarum thesauros reserarunt, et Sacerdotibus praesertim, qui vel stipem propriam elargiti essent, vel data opera alienam collegissent ad illud sustentandum, speciales facultates et privilegia tribuerunt (Cf. *Nouv. Rev. Théol.* tom. XVIII, pag. 442; tom. XXI, pag. 606).

2214. Summarium Indulgentiarum et privilegiorum piae Societatis Propagationis Fidei ex diversis concessionibus (*nunc pri-
mum*) excerptum, et a S. Congregatione Indulgentiarum die 30 Aprilis 1890 approbatum, reperitur apud *Collectanea S. C. de Propag. Fide*, pag. 370, n. 1063, et etiam apud *Rescr. auth. N. 366*, sed non integre, cum desint novissimae concessiones.

2215. Hanc brevem notitiam de pio Opere Propagationis Fidei concludimus exhortatione Summi Pontificis Pii IX, Decreto Urbis et Orbis, 5 Augusti 1851:

« Sanctitas Sua expresse etiam mandavit, ut omnes terrarum orbis Christifideles magis magisque in Domino excitentur, praecipue autem ii, quos bonorum omnium largitor Deus fortunis ac redditibus locupletavit, singuli autem pro eorum viribus, ut piae huic Societati nomen dare quamprimum solliciti, precibus ac eleemosynis ad finem praeclarum catholicae fidei propagatio-
nis concurrent, ac indulgentiis et gratiis a pia Matre Ecclesia copiose concessis perfruantur.

« Quapropter animarum pastores, et praecipue locorum Ordinarii, fidei ac religionis dilatandae zelo succensi, verbis et scriptis subditos sibi fideles ad praeclarum Opus sustentandum inflam-
ment, et simul omnes preces, supplicationesque apud Deum Patrem omnipotentem offerre quotidie non cessent, ut cum messis multa sit, mittere dignetur operarios in Vineam suam, et opportunis sub-
veniat auxiliis ad onera ingentia ubique terrarum perferenda
pro majori catholicae Ecclesiae dilatatione, ut, omnibus tandem hominibus in unitatem fidei occurribus, fiat unum ovile et unus pastor » (*Rescr. auth. N. 374*, pag. 290).

31. PIUM OPUS A SANCTA INFANTIA (1).

2216. Hujus mirabilis institutionis auctor fuit Rmus Dnus Carolus Forbin-Janson Episcopus Nanceyensis (Nancy), qui Parisiis anno 1843 initium ei dedit.

Opus a sacra Jesu Christi Infantia recte dici potest *apostolatus infantium christianorum* erga infantes populorum infidelium extremi Orientis, praecipue Sinensium, *in nomine et propter amorem sanctissimi Infantis Jesu*. Notum est, apud hujusmodi populos, praesertim in Sinarum imperio, saepe contingere ut parentes, ne onere graventur nutriendi prolem, eam crudeliter derelinquant, vel suffocent, vel in flumina aut cavernas projiciant, nulla contra hanc parentum immanitatem reclamante lege. His miseris infantibus occurrit charitas infantium christianorum in *pio Opere a sancta Infantia Jesu Christi* inter se conjunctorum. Ipsi mensilem obolum offerunt, qui ad Missionarios transmissus, medium aptissimum est ad redimendos et salvandos miserrimos illos infantes, qui in supradictis infidelium regionibus a barbaris parentibus morti addicuntur.

2217. Non solum pium Opus a sacra Infantia vitam temporalem, sed, quod potius est, vitam aeternam praedictis infantibus procurat, eos aquis Baptismatis abluendo. Quod si in vita manent, christiana charitate aluntur, edificantur, quousque et ipsi, optimi christiani efformati, religionem catholicam inter suos cives, quisque juxta modum proprii status, magno zelo diffundere satagentur.

2218. Tam mirabile christianaee charitatis Opus jam a sua ipsa nativitate ab Episcopis probatum, Romani Pontifices et laudarunt maxime, et Apostolico zelo commendarunt, ut Gregorius XVI, Pius IX et Leo XIII.

2219. Pius IX per Breve Apostolicum 18 Julii 1856 pium Opus a sancta Infantia tamquam *institutionem canonicam* constituit, et Cardinalem protectorem ei concessit. Non abs re erit aliquid ex dicto Brevi depromptum hic adjicere :

(1) Opusculum dell' *Opera della S. Infanzia*; Scavini, tom. IV, n. 286, pag. 428, edit. 42^a, sed praecipue *Manuel de l'OEuvre de la Sainte-Enfance*, édition de 1885, Paris.

«... Quamquam (ait Pontifex sa. me.) ab alio pio Opere, quod a *Propagatione Fidei* ortum duxerit hujusmodi pium Opus a *sacra Infantia* appellatum, tamen sive praecipens illius finis, sive personae, quae in ipsum adsciscuntur spectentur, dignum profecto censemus, quod peculiari Nostrae Auctoritatis praesidio fulciatur. Et sane dum ipsum eo intendit, ut miserrimos Sinensium, sive aliarum idololatrarum gentium infantes immanitate parentum morti addictos ab acerbo interitu redimat, et salutaribus abluat Baptismatis aquis, catholicos pueros arcessit, atque excitat, ut iisdem servandis, quoad possint, operam adjiciant suam, ac tam praecarum charitatis actum absolventes tempestive agnoscant eximum Dei beneficium, qui eos vocavit in admirabile lumen suum...

« Reliquum nunc est, ut merita laudum praeconia tribuamus pii hujusce Operis adjutoribus ac rectoribus pro curis illius propagationi ac prosperitati solerter impensis, ac tum ipsos tum singulos huic instituto adscriptos vehementius hortemur, ut in proposito constanter perseverent animarum saluti studentes, quam curare quisque debet ex praecepto charitatis; unicuique enim mandavit Deus de proximo suo.

« Neque vero Venerabiles Fratres catholici Orbis Antistites monere hic praetermittimus, ut hujusmodi christianaे institutionis genus in suam quisque dioecesim inducere, ac tamquam arbuculum assurgentem in Vinea Domini excolere diligenter velit, fructus uberrimos allaturum » (Vid. *Collectanea S. C. de Prop. Fid.* pag. 182, n. 454).

2220. Simili modo piam Societatem a *sacra Jesu Infantia* laudum praeconiis cumulavit Summus Pontifex Leo XIII, praesertim in Brevi *Sancta Dei civitas* 3 Decembris 1880, quod supra commemoravimus n. 2198, tum in altero Brevi, cuius initium *Humani generis Ecclesia parens*, 3 Februarii 1893, in quo Pontifex « nonnulla privilegia dictae Societati ad tempus alias concessa, perpetua esse voluit » (Vid. Breve apud *Nouv. Rev. Théol.* tom. XXV, pag. 392).

2221. *Membra pii Operis a S. Infantia* in duplēm classem dispescuntur. Ad primām classem pertinent *infantes* post receptum sacram Baptisma *usque ad duodecimum aetatis annum*, et hi sunt praecipua et proprie dicta Associationis membra. Pertinent ad secundām classem personae cujuslibet aetatis *post expletum duodecimum aetatis annum*, et hujusmodi socii dicuntur *aggregati*,

qui *ad vitam privilegiis et indulgentiis pio Operi concessis perfui possunt, hac tamen conditione servata, ut scilicet post completum vigesimum primum aetatis annum inscribantur etiam pio Operi Propagationis Fidei.* Haec conditio servanda est etiam a ceteris Christifidelibus, qui, excesso praefato anno vigesimo primo, ingredi cupiunt in pium Opus S. Infantiae.

2222. *Pii Operis a S. Infantia constitutio* (organisation). In memoriam duodecim annorum infantiae Domini nostri Jesu Christi, socii disperciuntur in series membrorum duodecim; series duodecim unam subdivisionem, et duodecim subdivisiones unam divisionem constituunt.

Quaelibet series *Collectorem* habet, subdivisio *thesaurarium*, et quaevis divisio *magnum thesaurarium* (*grand-trésorier*).

Spiritualis Associationis directio in singulis paroeciis pertinet de jure ad respectivum *Parochum* vel ad alium Sacerdotem ab eo designatum.

In singulis respective dioecesibus Episcopi *Consilium dioecesanum* constituunt, cuius est *cum Consilio centrali Parisiensi* de negotiis pii Operis conserre.

Nominantur etiam *Zelutores et Zelatrices*, quorum est pro viribus curare, ut tam pium Opus cognoscatur, propagetur et augeatur.

Satis est ut una series membrorum duodecim in paroecia constituta sit, ut socii gaudere possint indulgentiis a Summis Pontificibus piae Associationi concessis.

Sociorum nomina in registro pii Operis inscribuntur. Haec tamen inscriptio, licet non omittenda, non est tamen necessaria nec pro lucro indulgentiarum, nec pro participatione privilegiorum, cum pium Opus a S. Infantia non sit vera Confraternitas.

2223. *Sociorum obligationes* duae sunt: 1º *Recitare quotidie unum Ave Maria* juxta intentionem pii Operis, addendo hanc invocationem: *Virgo Maria et sancte Joseph, orate pro nobis et pro misericordiis infantibus infidelibus.*

2º *Offerre obolum quolibet mense.* Hisce obligationibus satisfacere possunt parentes vel aliquis sodalis, quoadusque pueri ad eas personaliter adimplendas apti fiant.

2224. *Consilium centrale* pii Operis dividit et distribuit quolibet anno eleemosynas inter varias Missiones. Computus generales publicantur in *Annalibus*, qui unoquoque bimestri notitias praebent tum Sinensium, tum ceterarum Missionum.

Epidotae, eleemosynae etc. dirigi debent ad Directorem generalem pii Operis a sancta Infantia (*Paris, rue du Bac, 146*), vel ad Directorem dioecesanum.

2225. *Patroni pii Operis.* Beatissima Virgo Maria est patrona principalis hujus pii Operis. Sancti Angeli Custodes, sanctus Joseph, sanctus Franciscus Xaverius, sanctus Vincentius de Paula sunt patroni secundarii.

2226. Qui de hoc pio Opere uberiore notitias habere cupit, conferat *Annales a S. Infantia*, vel supra citatum opus, cui titulus « *Manuel de l'Œuvre de la Sainte-Enfance... 1885* », in quo continentur praecipua documenta quoad ejus institutionem, constitutionem, privilegia et indulgentias.

Relate *ad privilegia omnibus et singulis Sacerdotibus in quibuslibet Societatis Consiliis Directoribus, praefectis seriei duodecim* etc. concessa, iterum advertimus, Summum Pontificem Leonem XIII per memoratum Breve *Humani generis Ecclesia parens*, benigne indulsisse, ut ea in posterum non amplius ad tempus, sed *perpetua* sint.

32. ASSOCIATIO CATHOLICA S. FRANCISCI SALESII (1).

2227. Summus Pontifex Pius IX sa. me. anno 1855 et sequenti duobus venerabilibus Sacerdotibus desiderium suum esse dixit, ut apud catholicas gentes pia exurgeret *precum et eleemosynarum Societas*, quae Christianorum fidei resovendae, catholico clero auxilium praestando, conjuratis Ecclesiae hostibus expugnandis pro viribus incumberet, ut sic pura et integra ubique inter fideles servaretur catholica fides. *Velle*m, subjunxit Pontifex, *quamdam Propagationem Fidei ad intra*, ita ut, qui inter infideles atque haereticos fidem propagandam curant, eamdem servandam tuerantur suscipiant inter fideles. Ex quo piissimo desiderio tanti Pontificis exordium sumpsit *Associatio S. Francisci Salesii Nemosii primum (Nemours)* anno 1855, deinde biennio post Lutetiae Parisiorum, ubi, praeside Rmo ac zelantissimo Dno De Ségur am-

(1) *Rescr. auth.* pag. 319, N. 406; *Acta S. Sed.* vol. IV, pag. 107; *Manuel d' Œuvres religieuses* etc. par l' Abbé Gustave Chapelle, Mende 1894; Beringer, tom. II, pag. 281.

pliori fundamento stabilita fuit, ac mirabiliter deinceps propagata est.

2228. *Scopus igitur pii Operis S. Francisci Salesii a Summo Pontifice Pio IX instituti, est: conservatio et defensio Fidei in regionibus catholicis. Media autem ad hunc sanctissimum finem assequendum sunt:*

1. *Condere, augere vel adjuvare scholas catholicas atque instituta pia ad sancte informandam juventutem.*

2. *Bonos libros ad vulgarem populorum sensum accommodatos diffundere, gratisque dispensare.*

3. *Promovere praedicationem verbi Dei, missiones, spiritualia exercitia tum ruriculis, tum suburbii.*

4. *Pecunia et eleemosynis adjuvare ecclesias, si quae sint adeo inopes, ut nequeant cultum Dei, prout decet, sustinere.*

5. *Fovere denique, quoad fieri potest, atque adjuvare quotquot ad statum ecclesiasticum vocati videntur.*

2229. *Constitutio piae Associationis simplex est. Consilium centrale Parisiis residens pium Opus dirigit et administrat. Ipsum componitur ex personis ecclesiasticis, religiosis et laicis pietate et zelo erga catholicam Ecclesiam praestantibus. Patronus pii Operis est unus ex Cardinalibus sanctae Romanae Ecclesiae.*

2230. *Consilium centrale communicat cum Episcopis et cum Directoribus dioecesanis, informationes recipit et eleemosynas, quas, attentis necessitatibus, juxta pii Operis intentum distribuit.*

2231. *Rector dioecesanus. In qualibet dioecesi ubi pia Associatione reperitur erecta, eidem Associationi praestet Sacerdos cum titulo Rectoris seu Directoris ab Episcopo deputatus, et ad eum spectat promovere et propagare pium Opus, colligere oblationes sociorum, et cum Consilio centrali Parisiensi respondere.*

2232. *Socii. Eo modo quo in Opere a Propagatione Fidei, sodales in Associatione S. Francisci Salesii disperiuntur in decurias. Ut quis fiat sodalis et lucrari possit indulgentias pio Operi concessas, sufficit quolibet mense unum obolum offerre, et quoad fieri potest, recitare quotidie ad intentionem pii Operis unum Ave Maria cum hac invocatione: Sancte Francisci Salesi, ora pro nobis.*

Indulgentias ac alios favores spirituales sodalibus hujus pii Operis concessos vide apud Beringer, tom. II, pag. 284.

33. ARCHISODALITAS OPERIS EXPIATORII IN PRIMAM-PRIMARIAM ERECTA.

2233. Anno 1884 ad finem vergente, in loco *La Chapelle-Montligeon* vulgo nuncupato, dioecesis Sagiensis (Séez) canonice erecta fuit Sodalitas sub titulo: *Operis expiatorii, derelictis animabus a Purgatorio liberandis*, vulgo: *Oeuvre expiatoire pour la délivrance des âmes délaissées du Purgatoire*. Ut quis hujus sancti Operis fiat sodalis, nihil aliud requiritur, nisi *ejus nominis inscriptio* in registro Directoris generalis et *oblatio unius oboli (cinque centesimi)* quolibet anno pro celebratione Missarum in suffragium defunctorum.

2234. Haec Associatio, jam a Summo Pontifice Leone XIII benedicta, plurium etiam Episcoporum approbationem obtinuit, et tam celeriter per totum Orbem propagata est, ut nonnisi per speciale divinae Providentiae concursum id fieri potuerit. Ultra tres fidelium milliones reperiuntur inscripti, et Missae circiter mille et quingentae qualibet hebdomada celebrantur, quin computentur ea, quae in Associationis bonum proveniunt ex publicationibus, quas typographia pii Operis diversis linguis edit ac diffundit per catholicas regiones. Episcopus Sagiensis augmento et prosperitate hujus piae institutionis permotus, ad Summum Pontificem recursum habuit, eum suppliciter deprecans, ut praedictam Associationem titulo *Archiconfraternitatis honestare et indulgentiis tam favore sociorum quam animarum in Purgatorio degentium ditare dignaretur.*

2235. Leo PP. XIII preces Rmi Episcopi benigne exceptit, et per Breve diei 2 Octobris 1893 Sodalitatem *Operis expiatorii in Archisodalitatem ad honorem erexit atque instituit.*

*Pergratum est Nobis, ita Pontifex in initio citati Brevis, ad singulares meritosque honores pias illas evehere Sodalitates, quae studio charitatis incensae, omni ope adnituntur, ut fidelium animabus in Purgatorio igne detentis quotidie perlitetur. Propenso itaque accepimus animo in paroecia vulgo *La Chapelle-Montligeon* dioeceseos Sagiensis, Consociationem sub titulo « OPERIS EXPIATORII derelictis animabus a Purgatorio liberandis » canonice erectam existere, quae ingenti numero sodalium polens, ac longe lateque diffusa, Sacro piaculari singulis diebus multifariam celebrando, defunctis admissa expiantibus, maxime*

excellenterque opitulatur. Cum igitur Venerabilis Frater Franciscus Maria Tregaro, Sagiensis Antistes, summas Nobis preces admoverit, ut eam Archisodalitatis nomine ac privilegiis cohonestare velimus, Nos, quo hujusmodi Sodalitium ubiores in Deo fructus legal, benigne his votis censuimus obsecundandum. Quare... Auctoritate Apostolica Nostra, praesentium vi, memoratam Sodalitatem... IN ARCHISODALITATEM AD HONOREM cum solitis privilegiis perpetuum in modum erigimus atque instituimus... (Analecta ecclesiastica, ann. I (1893), pag. 439).

2236. Per Rescriptum vero S. Congregationis Indulgentiarum de dato 22 Novembris 1893, Leo PP. XIII praefato *Operi expiatorio* pro juvandis animabus igne Purgatorii detentis, indulgentias, quas postea subnectimus, benigne concessit.

2237. Quinimo idem Summus Pontifex praefatum pium Opus expiatorium nuper in *Primam-Primariam* in perpetuum erexit per Breve quod incipit *Romani Pontifices* de dato 19 Junii 1893. « Haec pia Societas, ait Pontifex in dicto Brevi, in loco cui vulgo nomen Montligeon dioecesis Sagien. primum erecta, in tantam brevi amplitudinem, Deo favente, crevit, ut Galliae non modo, sed totius Europae fines longe praetergressa, universum fere terrarum orbem in praesentia pervaserit. Ipsam per similes Apostolicas Litteras Nostras die 2 mensis Octobris anno 1893 datas, ab omni dependentia solventes ab Urbana Archisodalitate ad S. Mariam de Monterone, Archisodalitatis titulo privilegiisque decoravimus ».